令和５年３月２日

各 位

社会福祉法人きたはりま福祉会

特別養護老人ホームみずき

グループホームみずき

施設長  細 田  国 彦

直接面会の再開について

 平素は、当施設の運営にご協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染者の増加や施設内感染の発生に伴い、面会をオンライン面会

のみとさせていただいておりましたが、ここ数日の兵庫県内感染者数の減少や、マスク着用緩

和、５類引き下げなどの社会状況に合わせまして、直接面会を再開することにいたします。

しかしながら、高齢者施設においては感染対策を引き続き行うこととされており、当施設と

しても対策は必要との判断から、下記の要領で感染対策を行いながら実施いたします。ご協

力をお願いいたします。

記

●直接面会開始日 令和５年３月１３日（月）

●面会手順

①面会は予約制です。事前に電話か事務所窓口にて予約してください。尚、新たに日

曜日の面会受付を開始いたします。

②予約された時間に事務所窓口までお越しください。

③面会される方は全員、一人一枚ずつ面会受付簿に必要事項をご記入ください。

④検温の後、玄関前の洗面台にて手洗い後、手指消毒をお願いします。

⑤１階ホール（グループホームは玄関横面談室）にて、直接面会していただきます。

※直接面会の他、オンライン面会も引き続き可能です。

●ご注意いただきたいこと

・政府発表ではマスク着用が緩和される方向ですが、直接面会される方は全員必ずマ

スクを着用してください。お子様も着用可能な年齢であれば着用してください。

・当日から２週間前までに、発熱や風邪症状があった場合は面会をお控えください。

・面会は多くても週２回まで、１回の面会時間は 15分以内、一度に面会可能な人数は

３人まで（お子様含む）とさせていただきます。

・面会中の飲食は禁止（おやつ含む）させていただきます。

・上記内容で実施しますが、面会状況や今後の感染状況を踏まえて面会方法を変更す

る場合があります。

以上